
       独立行政法人地域医療機能推進機構 仙台南病院  

 

 

 

 

Ｊａｐａｎ Ｃｏｍｍｕｎｉｔｙ Ｈｅａｌｔｈ ｃａｒｅ Ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎ ＳＥＮＤＡＩ ＭＩＮＡＭＩ Ｈｏｓｐｉｔａｌ 

 

[ 病 院 の 理 念 ] 

   本院は、地域社会における中核的な先進医療保健施設として、 

地域医療の充実と国民保健の向上に貢献します。 

[ 病 院 の 基 本 方 針 ] 

1.急性期医療を担う地域の中核病院として、安全かつ良質な 

医療を行うために適切な説明と同意に基づいたチーム医療を 

推進します。 

2.地域の医療・介護福祉施設と連携を図りながら高齢者にも 

対応できる幅広い医療を提供します。 

3.個人情報は厳格に保護し、診療内容に関しては真実説明で 

対応します。 

4.全職員が自己研鑽に励みながら一丸となって地域医療に 

取り組みます。 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連携室だより 
 

 

ＪＣＨＯ
ジ ェ イ コ ー

仙台南病院 

2024 年 4月号 

 
ＶＯＬ.42 

皆様日頃より当院が大変お世話になっておりま

す。現在仙台では咲き誇っていた桜も、早いもので

葉桜の時期となりました。 

さて当院では長らく秋野副院長一人体制で診療

しておりました循環器内科に、今年度から待望の常

勤医が着任されました。以前 JCHO 仙台病院の循

環器内科部長として勤務されていた尾形医師です。

この仙南地域でも高齢化は進んできており、生活習

慣病の中でも心血管疾患はことのほか増えており

ます。開業の先生からの紹介も外来は勿論、入院の

需要も増えておりますので、従前以上に受け入れて

いく必要があると思っています。また看護部長など 

スタッフの一部も交代があります。毎年ではありま 

すが新体制で新たなスタートを切っていきます。 

当院の特徴の一つとして、大病院ではできない受け入れ体制を取っていることです。

登録医の先生方からの紹介は外来予約なら連携室のみの判断で行い、当日受診も時間内

なら原則対応することにしております。特に消化器領域に関しては 

外科も含めて急患対応を取っておりますのでいつでも気軽にご紹介 

頂ければと思います。 

新年度のご挨拶 

院 長  朝倉 徹 



 

 

就任のご挨拶 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

発行: 独立行政法人 地域医療機能推進機構 仙台南病院 (JCHO 仙台南病院)  

仙台市太白区中田町字前沖 143 番地 （代表）TEL 022-306-1711  FAX 022-306-1712 

地域医療連携室（直通）TEL022-306-1740 FAX022-306-1741 

春風のさわやかな季節を迎え、みなさまには健やかにお過ごしの

ことと存じます。 

令和 6 年 4 月 1 日付で看護部長に着任いたしました、田屋恵子

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

仙台南病院看護部は、病院の基本理念である「急性期医療を担う

地域の中核病院として、安全かつ良質な医療を行うために、適切な

説明と同意に基づいたチーム医療の推進」と「地域の医療・介護福

祉施設と連携を図りながら幅広い医療を提供し地域完結型医療を

目指す」等に基づき、「地域住民の幸福な生活を支える看護」とい

う看護部理念を実現するために、看護師としての専門知識・技術に

基づき安全で良質な看護を提供できる看護師の育成に取り組んで 

 います。私たちに求められていること、何ができるのかを常に考え、地域の皆様に安心して医療

を受けていただけるよう、看護部一丸となり力を尽くしてまいります。微力ではございますが、

皆様のお力添えをいただき、職務に精励して参る所存ですので、何卒一層のご指導ご鞭撻を賜り

ますようどうぞよろしくお願いいたします。 

看護部長 田屋 恵子 

この度ご縁を頂き 4月から 

着任いたしました平嶋と申し 

ます。大腸癌・胃癌などの悪 

性疾患や鼡径ヘルニア・胆嚢 

結石などの良性疾患など広く 

扱っており、肛門疾患などに 

も対応させていただきます。

腹腔鏡手術も行っており、患者さんにあった治療

を一緒に相談していきたいと思います。地域の皆

様に信頼して頂けるよう精進して参りますので、

今後ともよろしくお願いいたします。 

令和 5年 3月まで約 8年間、 

JCHO 仙台病院に勤務、その 

後石巻市の私立病院に勤務し 

ておりましたが 4 月より当院 

入職しました。専門は循環器 

内科です。高齢社会が進んだ地 

域状況もあり、慢性心不全の有

病率は徐々に増加していくことが予想されます。

人的・物的要因での制限もあり、当院がどのよう

な役割を担えるのか考え、微力ですが皆様のお力

になれるよう努力して参りたいと思います。どう

ぞよろしくお願いします。 

2 月より地域医療連携室に配属となりました田中愛香です。

内科病棟等での経験を生かし、地域の皆様、先生方や患者様

のお役に立てるよう頑張って参ります。 

新緑の候、先生方、地域医療の各関係者の皆様方におかれましては、

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本年度より地域医療連携室に配属となりました澤村弘美と申しま

す。約4 年の病棟勤務を経て、再び地域医療連携室勤務となりまし

た。迅速かつ柔軟な医療連携と、さらなる退院支援の充実を目指し

努力して参ります。 

今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 新 連携室スタッフ紹介  

 新 任 医 師 紹 介  

室長:澤村弘美 看護師:田中愛香 

循環器内科 

尾形公彦医師 

外科 

平嶋倫亮医師 


